Дело № 2-7-10/2020
(№ 02-0010/7/2020)
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
17 февраля 2020 года	гор. Симферополь
ул. Киевская, 55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым фио,
при секретаре судебного заседания фио,
с участием:
представителя истца – адвокат фио,
представитель ответчика по доверенности - фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению фио к фио о взыскании задолженности по договору об оказании адвокатских услуг, процентов за пользование чужими денежными средствами и понесенных судебных расходов,
руководствуясь статьями 103, 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования фио – удовлетворить частично.
Взыскать с фио в пользу фио задолженность по договору об оказании адвокатских услуг в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;  - проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 15.08.2019 по 16.02.2020 в размере 676 (шестьсот семьдесят шесть) рублей 14 копеек; - проценты за пользование чужими денежными средствами с 17.02.2020 года по день фактического исполнения решения суда, исходя из ключевой ставки Банка России действующей в соответствующие периоды;  - понесенные судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 820 (восемьсот двадцать) рублей 28 копеек и почтовых расходов в размере 51 (пятьдесят один) рубль.
Разъяснить сторонам, что согласно статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республике Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                              фио